/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИИСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Беж га
г.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: be/.htinskiv a c-dag.ru; www.be/hta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2021 г. с. Бежга № 186-у

О прогнозе социально-экономического развития
МО «Бежтинский участок» на 2022 год и на плановый период до 2024 года

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

МО «Бежтинский участок» на среднесрочный период, утвержденным

постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 августа 201 7 года № 185

и.о. главы МО «Бежтинский участок» и о е г а н о в л я е г:

1. Одобрить прилагаемые основные показа гели прогноза социально-

экономического развития МО «Бежтинский участок» на 2022 год и на плановый

период до 2024 года.

2. Структурным подразделениям Администрации МО «Бежтинский участок»

обеспечить достижение выполнения показателей социально-экономического

развития МО «Бежтинский участок» на 2022 год и на плановый период до 2024

года по курируемым направлениям.

3. Отделу экономики Администрации МО «Бежтинский участок» проводить

ежеквартальный мониторинг достижения прогнозных значений показателей

социально-экономического развития МО «Бежтинский участок» на 2022 год

и на плановый период до 2024 года с направлением информации в Министерство

экономики и территориального развития РД.

http://www.be/hta-mo.ru

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации

МО «Бежтинский участок».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы МО «Бежтинский участок» Амирову З.А.

И.о главы МО «Бежтинский участок» Г.А. Хайбулаев

О с н о в н ы е  п о к а з а т е л и  п р о гн о за

с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о г о  р а з в и т и я  М О  « Б е ж т и н с к и й  у ч а с то к »  на 2022  год и на п л а н о в ы й  п е р и о д  д о  2 0 2 4  года

№  по

п / п
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Е д .и з м .

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

о тч е т о тч е т оценка прогноз

1
Ч и с л е н н о с т ь  п о с т о я н н о г о  н а с е л е н и я

( с р е д н е г о д о в а я ) ч е л . 783 7 810 6 8267 8 2 9 6 8 3 9 9 84 2 4 8544

2
П р о д у к ц и я  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а ,

(в х о зяй ствах  в се х  категорий) в с е г о
т ы с .  р у б . 3 2 4 5 9 5 ,7 3 2 8 8 3 9 226862 2 6 4 2 9 4 2 9 3 8 9 5 3 2 3 8 7 2 352697

3
О б ъ е м  и н в е с т и ц и й  в  о с н о в н о й  к а п и т а л  з а

с ч е т  в с е х  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я
т ы с .  р у б . 1 1 5 9 9 ,4 2 7 6 0 9 ,5 4 2 0 48 ,9 2 4 2 7 5 ,8 3 1 1 1 1 ,3 6 8 9 1 1 ,3 95802 ,6

4
О б ъ е м  в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  п о  в и д у

д е я т е л ь н о с т и  " с т р о и т е л ь с т в о "
т ы с .  р у б . 6 6 2 6 ,3 3 9 1 4 8 ,8 14898,7 8 7 4 1 10696 11017 11568

5 О б о р о т  р о з н и ч н о й  т о р г о в л и т ы с .  р у б . 2 3 5 5 2 3 ,5 2 3 9 9 4 0 252177 2 9 5 5 5 1 3 3 1 6 0 8 361121 385316

6 О б ъ е м  п л а т н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю т ы с .  р у б . 6 5 4 5 ,7 13205 20882 2 2 9 5 7 2 3 4 8 5 2 4 2 6 0 25352

7
О б о р о т  с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и с р е д н е г о

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а
т ы с . р у б . 39 9 0 6 4 0 4 2 4 ,8 4 11 93 4 6 2 1 8 50331 54 1 5 7 56594

8
Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т а

М О  " Б е ж т и н с к и й  у ч а с т о к "
т ы с ,  р у б . 32 5 3 ,1 3 5 0 3 ,8 4119 4 5 4 0 4 9 8 5 5309 5548

9
С р е д н е м е с я ч н а я  н о м и н а л ь н а я  н а ч и с л е н н а я

з а р а б о т н а я  п л а т а  р а б о т н и к о в
р у б . 1 9320 ,0 20151 21177 2 3 0 8 3 2 5 1 6 0 2 7 5 2 5 30250

10
П р о ж и т о ч н ы й  м и н и м у м  н а  д у ш у  н а с е л е н и я  в

с р е д н е м  з а  го д
р у б . / м е с . 9 2 6 2 ,3 9 7 7 9 ,8 10333 ,0 10 6 2 8 ,0 10 8 7 5 ,0 11662 ,0 12644,7

-

Ч и с л е н н о с т ь  э к о н о м и ч е с к и  а к т и в н о г о

н а с е л е н и я

(Э А Н  с р е д н е г о д о в а я )
ч е л . 3906 373 0 3774 37 8 5 38 2 3 3834 3869

12
О б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  б е з р а б о т н ы х

(п о  м е т о д о л о г и и  М О Т ) в с р е д н е м
з а  го д

ч е л . 624 6 35 635 6 39 647 656 665

13
У р о в е н ь  б е з р а б о т и ц ы

(п о  м е т о д о л о г и и  М О Т) % 15,9 17 16,8 16,9 16,9 17,1 17,2

14
Ч и с л е н н о с т ь  з а р е г и с т р и р о в а н н ы х

б е з р а б о т н ы х  (н а  к о н е ц  го д а )
ч е л . 144 147 147 149 151 153 154

15 У р о в е н ь  з а р е г и с т р и р о в а н н о й  б е з р а б о т и ц ы % 3,7 3,9 3,9 3 ,9 3 ,9 4 4